
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Υγείας

3 Υπουργείο Τουρισμού

4 Γενική Γραμματεία Πρωθυπουργού

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμ. 862 
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις / Υποέρ-

γα του ΕΘΝΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ / 

ΕΚΤ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ Στόχοι 1 και 2.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρ. 15 και 16 του ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» 
(Α΄ 267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(Α΄ 265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 του 
ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του προεδρικού 
διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α΄ 178).

4. Την απόφαση 2/98271/0004/29.12.2014 του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 835) όπως τροποποι-
ήθηκε με τις όμοιες αποφάσεις 2/41938/0004/13.5.2016 
(ΥΟΔΔ 250) και 2/67322/0004/25.8.2016 (ΥΟΔΔ 484).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξιο-
δοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών δια-
τάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (Α΄ 103).

6. Την απόφαση 2/95230/0004/24.10.2013 (Β΄ 2730) 
του Υπουργού Οικονομικών «Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της 
Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου 
Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομι-
κών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)».

7. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

8. Την απόφαση 2/14924/ΔΕΠ/6.4.2016 του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της ημε-
ρήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγχους του 
άρθρου 12 του ν. 4314/2014» (ΥΟΔΔ 188).

9. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 «Δαπάνες με-
τακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» της παρα-
γράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

10. Την απόφαση 2/68332/ΔΕΠ (Β΄ 2943/16.9.2016) του 
Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις 
μετακινήσεις στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας 
του ΕΣΠΑ, συμπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, 
του ΕΟΧ και του Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας 
την Ευρώπη».

11. Την απόφαση 2/30508/0004/5.5.2015 (Β΄ 785) του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουρ-
γού» στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους 
των υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων κα-
θώς και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονά-
δων που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονο-
μικών», όπως τροποποιήθηκε με την όμοια απόφαση 
2/78612/0004/29.9.2016 (Β΄ 3253).

12. Την εγκεκριμένη ΣΑΕ 051/2 του Υπουργού Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

13. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2017.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης προκαλείται, δαπάνη 291.48 € για την αμοιβή των 
ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία βαρύ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 219

977

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ978 Τεύχος ΥΟΔΔ 219/10.05.2017

νει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων (Πρό-
γραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της ΕΔΕΛ - 
Υποπρόγραμμα Β, με ΕΝΑΡΙΘΜΟ 2011ΣΕ05120000 της 
ΣΑΕ 051/2 του ΠΔΕ 2017).

15. Το γεγονός ότι το ποσό της εκτιμώμενης δαπάνης 
για την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 1.320,00€.

16. Την εγκεκριμένη στην αριθμ. 733/12.4.2017 συνε-
δρίαση της ΕΔΕΛ επικαιροποιημένη Στρατηγική Ελέγχων 
και το εγκεκριμένο στην αριθμ. 733/12.4.2017 συνεδρί-
αση Πρόγραμμα Ελέγχων Πράξεων, για την ελεγκτική 
περίοδο από 13.12.2016 έως και το κλείσιμο της ΠΠ 
2007-2013, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «Ολοκληρωμένη παρέμβαση για τη 

στήριξη της Γυναικείας Απασχόλησης μέσω ενίσχυσης 
της Επιχειρηματικότητας- Υποδράση 1 ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥ-
ΛΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ» (κωδ. 1) της Πράξης «Ολοκληρωμένη 
παρέμβαση για τη στήριξη της Γυναικείας Απασχόλησης 
μέσω ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας- Υποδράση 1 
ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ» (κωδ. 480380) (Δι-
καιούχος: «ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ πατρ. 
ΙΩΑΝΝΗΣ») στο πλαίσιο του ΕΘΝΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 
ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ / ΕΚΤ, του ΕΣΠΑ Στόχοι 1 και 2.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ του ΙΩΑΝΝΗ, με Α.Δ.Τ. 

ΑΖ 545132, υπάλληλος της «Διεύθυνσης Ελέγχου Δια-
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως συντονιστής.

- ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
Π 046416, υπάλληλος της «Διεύθυνσης Ελέγχου Διαχείρι-
σης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του ΓΛΚ, 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 8.5.2017 έως και 
12.5.2017 ως εξής:

α) στις 8.5.2017 στην έδρα του ΕΦΕΠΑΕ στην Αθήνα, 
β) στις 9.5.2017 αναχώρηση οδικώς για Βόλο γ) στις 
10.5.2017 στην έδρα του Εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ Θεσσα-
λίας και Στερεάς Ελλάδας (ΑΕΔΕΠ) στον Βόλο δ) στις 
11.5.2017 αναχώρηση από Λάρισα για Θεσσαλονίκη 
ε) και στις 12.5.2017 στην έδρα του δικαιούχου της 
πράξης: ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ πατρ. ΙΩ-
ΑΝΝΗΣ στην Θεσσαλονίκη και επιστροφή οδικώς στην 
Αθήνα.

Για τους Διαμαντοπούλου Σεβαστή και Κωστόπουλο 
Ανδρέα, οι ημέρες της εκτός έδρας μετακίνησης ανέρχο-
νται σε τέσσερεις (4), και τρεις (3) διανυκτερεύσεις εκ των 
οποίων δυο (2) στη Λάρισα και μια (1) στη Θεσσαλονίκη 
και ως μέσο μετακίνησης, η μίσθωση Ι.Χ αυτοκινήτου.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα τα στοιχεία 8 και 14 
του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη-
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με τα στοι-
χεία 9, 10 και 15 του προοιμίου.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο (συ-
μπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ. λόγω 
διαδοχικής μετακίνησης και της ανάγκης μεταφοράς 
ογκώδους τεκμηριωτικού υλικού του ελέγχου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Aπριλίου 2017

Ο Πρόεδρος

ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

Αριθμ. A2β/Γ.Π.27753 
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Α2β/Γ.Π.718/18.1.2016

(ΦΕΚ 16/ΥΟΔΔ/20.1.2016, Α.Δ.Α.: ΩΙΜ0465ΦΥΟ-

Α2Τ) απόφασης του Υπουργού και του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Υγείας με περιεχόμενο τον 

ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 

Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.), 

όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 1579/1985 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή και 

την ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 217/Α΄/1985), άρθρο 7, παρ. 3, όπως 
ισχύει,

β. του ν. 1943/1991 «Εκσυγχρονισμός της οργάνωσης 
και λειτουργίας της δημόσιας διοίκησης, αναβάθμιση 
του προσωπικού της και άλλες συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ 
50/Α΄/1991), άρθρο 73,

γ. του ν. 3370/2005 «Οργάνωση και λειτουργία των 
υπηρεσιών δημόσιας υγείας και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
176/Α΄/11.7.2005), άρθρο 35,

δ. του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/Α΄/12.9.2000), άρθρο 6,

ε. του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 45/Α΄/9.3.1999), 
άρθρα 13, 14 και 15,

στ. του π.δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α΄/28.8.2014), όπως ισχύει,

ζ. του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23.9.2015).

2. Τις αποφάσεις:
α. αριθμ. Α2β/Γ.Π.718/18.1.2016 (ΦΕΚ 16/ΥΟΔΔ/

20.1.2016, Α.Δ.Α.: ΩΙΜ0465ΦΥΟ-Α2Τ) απόφαση του 
Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας με πε-
ριεχόμενο τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.), όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. Α2β/Γ.Π.66622/9.9.2016 
(ΦΕΚ 491/ΥΟΔΔ/19.9.2016, Α.Δ.Α.: Ω37Μ465ΦΥΟ-6ΔΥ), 
όμοια,

β. αριθμ. Υ25/6.10.2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
με περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 2144/
Β΄/6.10.2015).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 979Τεύχος ΥΟΔΔ 219/10.05.2017

3. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 43078/18.11.2016 έγγραφο του 
Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας σχετικά με την αντι-
κατάσταση μέλους στο Δ.Σ. του Εθνικού Κέντρου Άμεσης 
Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.).

4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 24/5.4.2016 έγγραφο του Πανελ-
ληνίου Ιατρικού Συλλόγου σχετικά με τον ορισμό εκπρο-
σώπου στο Δ.Σ. του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας 
(Ε.Κ.Α.Β.), αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την αριθμ. Α2β/Γ.Π.718/18.1.2016 
(ΦΕΚ 16/ΥΟΔΔ/20.1.2016, Α.Δ.Α.: ΩΙΜ0465ΦΥΟ-Α2Τ) 
απόφασης του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Υγείας, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει και ορίζουμε στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνι-
κού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.), ως κατωτέρω:

1. ΨΥΧΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 040371, Ιατρός - Ορθοπεδικός, σε αντικατάσταση 
του Παπανικολάου Παναγιώτη, ο οποίος δεν διατηρεί 
πλέον την ιδιότητα με την οποία ορίστηκε μέλος στο 
Δ.Σ., ως εκπρόσωπος του Πανελληνίου Ιατρικού Συλ-
λόγου, με αναπληρωτή του τον ΒΑΣΙΑΔΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ 
του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 723931, Ιατρό - Ορθοπεδικό, 
ομοίως, σε αντικατάσταση του Ψυχάρη Παναγιώτη, ο 
οποίος ορίστηκε τακτικό μέλος.

2. Η θητεία των ανωτέρω οριζομένων λήγει με τη λήξη 
της θητείας και των υπολοίπων μελών του Συμβουλίου.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη από-
φαση, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Μαΐου 2017

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Αριθμ. 7826 
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 647/13.1.2015 (ΦΕΚ 

30/ΥΟΔΔ/23.1.2015) υπουργικής απόφασης «Συ-

γκρότηση και ορισμός μελών της Επιτροπής Προ-

στασίας Ιαματικών Φυσικών Πόρων του άρθρου 

10 του ν. 3498/2006 (ΦΕΚ 230/Α/24.10.2006)», 

όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 

25887/14.12.2015 (ΦΕΚ 928/ΥΟΔΔ/23.12.2015) 

και 6452/10.4.2017 (ΦΕΚ 175/ΥΟΔΔ/13.4.2017) 

υπουργικές αποφάσεις και ισχύει.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του ν. 3498/2006 (ΦΕΚ 230/Α΄/24.10.2006) «Ανά-

πτυξη Ιαματικού Τουρισμού και λοιπές διατάξεις» και 
ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 10, όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 20 του ν. 4179/2013 
«Απλούστευση διαδικασιών για την ενίσχυση της επι-
χειρηματικότητας στον τουρισμό, αναδιάρθρωση του 
Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού και Λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 175/Α/8.8.2013).

2. Του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176) «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις...».

3. Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφη-
μερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
131/Α/28.6.2006) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010).

5. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.4.2005).

6. Του ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες Υπουργείου Του-
ριστικής Ανάπτυξης και θέματα τουρισμού» (ΦΕΚ 187/
Α΄/11.10.2004) και όπως ισχύει.

7. Του π.δ. 112/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρι-
σμού» (ΦΕΚ 179/Α΄) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
31 παρ. 5 του ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/Α΄) και ισχύει.

8. Του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄) και όπως ισχύει.

9. Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση Υπουργείου Του-
ρισμού» (ΦΕΚ Α΄ 208).

10. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 210).

11. Την υπ’ αριθμ. 647/13.1.2015 (ΦΕΚ 30/ΥΟΔΔ/
23.1.2015) υπουργική απόφαση «Συγκρότηση και ορι-
σμός μελών της Επιτροπής Προστασίας Ιαματικών Φυσι-
κών Πόρων του άρθρου 10 του ν. 3498/2006 (ΦΕΚ 230/
Α΄/24.10.2006).

12. Την υπ’ αριθμ. 25887/14.12.2015 (ΦΕΚ 928/ΥΟΔΔ/
23.12.2015) Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 647/13.1.2015 
υπουργικής απόφασης «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
της Επιτροπής Προστασίας Ιαματικών Φυσικών Πόρων του 
άρθρου 10 του ν. 3498/2006 (ΦΕΚ 230/Α΄/24.10.2006)».

13. Την υπ’ αριθμ. 6452/10.4.2017 (ΦΕΚ 175/ΥΟΔΔ/
13.4.2017) Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 647/13.1.2015 
υπουργικής απόφασης «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
της Επιτροπής Προστασίας Ιαματικών Φυσικών Πόρων του 
άρθρου 10 του ν. 3498/2006 (ΦΕΚ 230/Α΄/24.10.2006)».

14. Το υπ’ αριθμ. 536/7.4.2017 Υπηρεσιακό Σημείωμα 
της Διεύθυνσης Τουριστικών Επενδύσεων.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 647/13.1.2015 (ΦΕΚ 30/
ΥΟΔΔ/23.1.2015) υπουργική απόφαση «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Προστασίας Ιαματικών 
Φυσικών Πόρων του άρθρου 10 του ν. 3498/2006 (ΦΕΚ 
230/Α΄/24.10.2006) ως εξής:

Η περίπτωση 1.ζ της παραγράφου Ι αντικαθίσταται 
ως ακολούθως:

«ζ). Την Ελένη Λιάκου του Χαρίλαου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 128222) 
υπάλληλο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
κατηγορίας ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Β΄ ως μέλος, με ανα-
πληρώτρια την Μαριάνθη Ποδηματά του Βάϊου (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 213218) υπάλληλο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, κατηγορίας ΠΕ Περιβάλλοντος με βαθμό Α΄»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ980 Τεύχος ΥΟΔΔ 219/10.05.2017

Η περίπτωση 1.γ της παραγράφου Ι τροποποιείται ως 
προς το αναπληρωματικό μέλος και ως ακολούθως:

«γ)..., με αναπληρώτρια την Μαρία Παγώνη του Κων-
σταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 508167), υπάλληλο του Υπουργείου 
Τουρισμού, κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
με βαθμό Α΄.»

Η περίπτωση 1.η της παραγράφου Ι τροποποιείται ως 
προς το αναπληρωματικό μέλος και ως ακολούθως:

«η)..., με αναπληρώτρια την Ανθή Ξενάκη του Νικη-
φόρου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 011835), υπάλληλο του Υπουργείου 
Τουρισμού, κατηγορίας ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α΄.»

Η περίπτωση 2 της παραγράφου Ι τροποποιείται ως 
προς το αναπληρωματικό μέλος και ως ακολούθως:

«2)..., με αναπληρώτρια την Βασιλική Χαραλαμποπού-
λου του Διονυσίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 059261), υπάλληλο του 
Υπουργείου Τουρισμού, κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού με βαθμό Α΄.»

Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα ορίζονται στην υπ’ αριθμ. 
647/13.1.2015 (ΦΕΚ 30/ΥΟΔΔ/23.1.2015) υπουργική 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 25887/
14.12.2015 (ΦΕΚ 928/ΥΟΔΔ/23.12.2015) και 6452/10.4.2017 
(ΦΕΚ 175/ΥΟΔΔ/13.4.2017) υπουργικές απoφάσεις και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Μαΐου 2017 

H Υπουργός

ΕΛΕΝΑ ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ

4 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΥ

Με την υπ’ αριθμ. 169/3.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας και του Υπουργού Οικονομίας και Ανά-
πτυξης που εκδόθηκε σύμφωνα με το ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), τις διατάξεις των άρθρων 55, 
56 και 57 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α΄ 98), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και τις διατάξεις 
του π.δ. 2/2011 «Μετατροπή του Πολιτικού Γραφείου 
Πρωθυπουργού σε Γενική Γραμματεία Πρωθυπουργού» 
(Α΄ 5), όπως ισχύει, αποσπάται, από 20.3.2017, ο Δημήτρι-
ος Καψάλης του Στέφανου (Α.Δ.Τ.: Π 024268), υπάλληλος 
της εταιρείας Μ.Ο.Δ. Α.Ε. με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου αορίστου χρόνου πλήρους απασχόλησης ΠΕ 
Πληροφορικής με ΜΚ 9, σε προσωρινή ομοιόβαθμη 
θέση που συστήνεται με την απόφαση αυτή στο Πολι-
τικό Γραφείο του Υπουργού Επικρατείας Χριστόφορου 
Βερναρδάκη με ΜΚ 9 της ΠΕ κατηγορίας.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. / Υπουργείου Οικονομικών: 82118/
4.5.2017).

Οι Υπουργοί

Οικονομίας και Ανάπτυξης Επικρατείας

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14002191005170004*


		2017-05-10T18:54:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




